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Bakgrunn 
Mange sykehjem samler inn penger fra pasientene til ulike aktivitets-, kultur- og 
trivselsformål1. Det er imidlertid opprettet en egen lovhjemlet ordning som angir rammer for 
innsamling av midler fra pasienter / beboere på sykehjem – Trivselsordningen, jmf. 
Kommunehelsetjenesteloven § 6-8 nr 2, jf forskrift av 11.12.1998 nr. 10182. 
 
Trivselsordningen 
Formålet med den frivillige trivselsordningen er at pasienter/beboere ved sykehjem i størst 
mulig grad skal kunne delta i fritids- og kulturtilbud. Ordningen er ment å være en positiv 
stimulering til felles aktivitets- og trivselstiltak.  Midlene skal nyttes til trivselstiltak som kan 
komme flest mulig av pasientene/beboerne til gode, evt. vekslende grupper over lengre tid. 
Trivselspengene kan ikke benyttes til dekning av ordinære driftsutgifter.  Det er viktig å 
presisere at medlemskap av en trivselsordning ikke har noe med begrepet egenbetaling å 
gjøre, men er et frivillig tiltak der medlemmene av ordningen får et tilbud som går utover 
institusjonens ordinære aktivitetstilbud.  
 
Midlene skal disponeres av et trivselsråd. Trivselsrådet kommer i tillegg til det ordinære 
brukerrådet som har andre formål enn trivselsrådet. Trivselsrådet skal ikke ha mer enn 5 
personer, og skal bestå av pårørende/foreldre, beboere og ansatte fra institusjonen. 
Vedtektene for trivselsordningen bør angi hvordan rådet skal oppnevnes og sammensettes. 
Det er trivselsrådet som skal fremme konkrete trivselstiltak og arbeide for å fremme 
trivselsordningens formål.  
 
Ved innleggelse i sykehjemmet informeres pasienten/beboeren, evt. pårørende/hjelpeverge 
om ordningen. Den som ønsker å delta, tegner sitt medlemskap på eget skjema.  
Utmeldingen skal skje skriftlig, og innskuddet som den enkelte har bidratt med vil ikke bli 
refundert.  
 
Økonomi 
Trivselsmidlene skal stå på egen konto. Uttak av midler kan bare foretas av institusjonens 
ledelse eller den ledelsen gir fullmakt. Størrelsen på innskudd fra hvert medlem kan ikke 
settes høyere enn et beløp som på årsbasis svarer til 6,25 % av folketrygdenes grunnbeløp3. 
Det skal føres regnskap for bruken av midlene, og ved utgangen av hvert kalenderår skal 
trivselsrådet få regnskapsutdrag. Regnskapet skal revisjonsgodkjennes.  Institusjonsledelsen 

                                                
1 Kontantkasser skal ifølge bokføringsloven, http://www.lovdata.no/for/sf/fd/td-20041201-1558-005.html#5-1-3 

bokføres, uttak skal dokumenteres osv. Bokføringsloven med forskrift skal gjelde også for kommunene fra 2011. 
2 http://www.lovdata.no/all/tl-19821119-066-007.html#6-8 
3
 Fra 01.05.10 kan trivselspengene maksimalt settes til 4 727 kr pr år 

http://www.lovdata.no/for/sf/fd/td-20041201-1558-005.html#5-1-3
http://www.lovdata.no/all/tl-19821119-066-007.html#6-8
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skal hvert år, i løpet av februar måned, sende rapport til fylkesmannen om de trivselstiltak 
som er gjennomført i foregående kalenderår, og gi opplysninger om ytterlige forbedringer av 
pasientenes/beboernes aktivitets- og trivselsmuligheter. Utdrag av regnskapet for 
felleskontoen skal følge rapporten som vedlegg.  

 
Vedtekter 
Vedtektene for felles trivselsordning skal godkjennes av Fylkesmannen. Trivselsordningen 
kan starte opp i en enkelt avdeling, for en enkelt institusjon eller det kan søkes om 
godkjennelse av vedtekter for flere institusjoner samtidig. 
  
12k PLO-nettverket har utarbeidet forslag til vedtekter og innmeldingsskjema for 
trivselsordningen, se vedlegg.  

 
Konklusjon 
Det er flere kommuner i Norge som har tatt i bruk ordningen med trivselspenger, men så 
langt vi kjenner til – ingen i Vestfold.  Rapportene fra de kommunene som benytter seg av 
ordningen melder om et større og bredere aktivitetstilbud til pasientene/beboerne enn det 
institusjonene til vanlig kan tilby, og at pasientene/beboeren syns ordningen er god. Ved 
innføring av trivselsordningen kan kommunene avvikle sporadiske innsamlinger og 
kontantkasser, og erstatte slike ordninger med en lovhjemlet trivselsordning.  
 
Behandling i 12k PLO-nettverk 
PLO fagnettverket behandlet saken i sitt møte den 16.06.10 og 25.08.10. I møte 25.08.10 
fattet PLO-nettverket følgende vedtak: 
 
PLO-nettverket er positiv til innføring av trivselsordning ved sykehjemmene i 12k. 
 
 
Forslag til vedtak 
Rådmannsgruppen anbefaler styre å gjøre følgende vedtak: 
 

 Styret er positiv til innføring av trivselsordning i kommunene (sykehjem) 

 Saken oversendes kommunene for videre behandling 
 
 
Vedtak i rådmannsgruppen 08.09.10: 
Rådmannsgruppen anbefaler styre å gjøre følgende vedtak: 
 
Saken oversendes kommunene for videre behandling. 
 
 
Vedtak i styret 23.09.10: 
 
Saken oversendes kommunene for videre behandling. 
 
 
 


